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PROTOKÓŁ KONTROLI Nr HDM.5612.14.2019.MHG

Lublin, 19.03.2019r.
(miejscowość i data)

przeprowadzonej przez Magdalenę Helińską-Gurba Oddział Higieny Dzieci i Młodzieży Nr upoważnienia 
do wykonywania czynności kontrolnych K.0122.15.2019
(imię i nazwisko, komórka organizacyjna, nr upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych)

Pracownika upoważnionego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie
(nazwa organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej)

Kontrolę przeprowadzono na podstawie art. 1 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2019r., poz. 59) w związku z art. 67 § 1 oraz art. 68 § 1 i § 2 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018r. poz. 2096 ze zm.).

i. INFORMACJE DOTYCZĄCE KONTROLOWANEGO PODMIOTU

1. Podmiot kontrolowany:

Gmina Lublin, Urząd Miasta Lublin, Wydział Oświaty i Wychowania, 2 0 -0 1 6  Lublin, ul. Narutowicza 37/39, 
tel. 81 466 39 00, faks. 81 466 39 01 do 03, e-mail: oswiata@lublin.eu
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Kochanowskiego ul. Mickiewicza 24, 20-433 Lublin, tel./faks 81 744 03 
22, e-mail: sekretariat@sp2.lublin.eu
(pełna nazwa/adres/telefon/faks/poczta elektroniczna)

2. Informacja dotycząca kontrolowanego obiektu:

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Kochanowskiego ul. Mickiewicza 24, 20-433 Lublin, tel./faks 81 744 03 
22, e-mail: sekretariat@sp2.lublin.eu -  placówka prowadzi działalność oświatową
(pełna nazwa/adres/telefon/faks/poczta elektroniczna/rodzaj prowadzonej działalności)

3. Osoba lub jednostka organizacyjna odpowiedzialna za przestrzeganie wymagań:

Gmina Lublin, Urząd Miasta Lublin, Wydział Oświaty i Wychowania
(imię i  nazwisko/pelna nazwa (inwestor/organ zalożycielski/w przypadku spółki cywilnej wymienić wszystkich wspólników))

20 -  016 Lublin, ul. Narutowicza 37/39, tel. 81 466 39 00, faks. 81 466 39 01 do 03, e-mail: 
oswiata@lublin.eu
(adres zamieszkania/siedziby (w przypadku spółki cywilnej adresy zamieszkania wszystkich wspólnikówAelefon/faks/poczta elektroniczna))

4. NIP 946-257-58-11 REGON 431030533

5. Osoba kierująca podmiotem kontrolowanym:

Pani Danuta Giletycz -  Dyrektor
(imię i  nazwisko/stanowisko)

6. Osoba upoważniona pisemnie do reprezentowania kontrolowanego podmiotu*

Pani Krystyna Wycichowska -  wicedyrektor, wynika z zakresu obowiązków
(imię i nazwisko/stanowisko/dane upoważniającego/data wydania upoważnienia/nr)

7. Inne osoby, w  obecności których przeprowadzono kontrolę*

Pan Piotr Giszczak -  kierownik gospodarczy
(imię i  nazwisko/stanowisko/inne)

II. INFORMACJE DOTYCZĄCE KONTROLI

1. Data i godzina rozpoczęcia kontroli: 19.03.2019r. godz. 855

2. Data otrzymania przez kontrolowanego zawiadomienia o kontroli* Nie dotyczy

3. Przyczyna odstąpienia od zawiadomienia: placówka nie prowadzi działalności gospodarczej -  brak 
wymogu prawnego

4. Data i godzina zakończenia kontroli: 19.03.2019r. godz. 1440
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5. Czas kontroli obszaru, w którym stwierdzono nieprawidłowości* 45 minut

-  utrzymanie należytego stanu sanitarno-higienicznego podłogi w  sali lekcyjnej -  15 minut, 
utrzymanie należytego stanu sanitarno-higienicznego sal edukacji wczesnoszkolnej w zakresie 
zapewnienia skutecznej osłony grzejników centralnego ogrzewania przed możliwością poparzenia się 
ucznia lub możliwością doznania urazu -  15 minut,

-  wymagań w stosunku do sprzętu używanego w placówce -  brak certyfikatów na wyposażenie placu 
zabaw -  15 minut.

6. Zakres przedmiotowy kontroli:
Kontrola warunków higieniczno-sanitarnych pomieszczeń, procesów nauczania, wymagań w stosunku do 
sprzętu używanego w placówce, przestrzegania zasad postępowania z niebezpiecznymi substancjami 
chemicznymi i ich mieszaninami oraz utrzymania należytego stanu higienicznego nieruchomości.

7. Wyposażenie użyte podczas kontroli*
Komputer SK/S/K/09-162/HDM, drukarka SK/S/K/09-162/HDM, przymiar PP/K/01-09/HDM, przymiar 
PP/K/01-05/HDM, termometr PP/S/K/03-08/HDM, termometr PP/S/K/03-06/HDM
(nazwa wyposażenia/nr identyfikacyjny)

8. Podczas kontroli wykonano pomiary, badania lub pobrano próbki do badań laboratoryjnych**
-  nr i nazwa protokołu/ów*

-  pomiar odległości miejsca gromadzenia nieczystości stałych od okien i drzwi budynku,
-  pomiary temperatury ciepłej wody w strumieniu,
-  pomiary temperatury w salach dydaktycznych.

9. Podczas kontroli wykonano zapis dźwięku lub obrazu* Nie dotyczy

10. Korzystano* z wyników badań i pomiarów:

-  Sprawozdanie z badania wody Nr OL-W/Z-76/15/PBFCH i Nr OL-W/Z-76/15/PBM z dnia 26.02.2015r. 
sporządzone przez Oddział Laboratoryjny Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lublinie, 
ul. Uniwersytecka 12, 20-029 Lublin. W badanym zakresie przekroczeń nie stwierdzono.

-  Protokół Nr 2 z okresowej kontroli przewodów kominowych z dnia 10.01.2019r. sporządzony przez 
mistrza kominiarskiego Andrzeja Fularskiego upr. nr 18239 z Zakładu Kominiarskiego 20-352 Lublin, 
ul. Startowa 16/153. W protokole stwierdzono, że objęte kontrolą przewody urządzeń kominowych oraz 
inne elementy urządzeń kominowych odpowiadają przepisom ustawy Prawo Budowlane. Wykonane 
konstrukcje i ich elementy mieszczą się w  wymienionych normach.

-  Protokoły Nr 28/2012, 29/2012, 30/2012, 31/2012, 32/2012, 33/2012, 34/2012, 35/2012, 36/2012, 
37/2012, 38/2012, 39/2012, 40/2012, 41/2012, 42/2012, 43/2012 z dnia 07.12.2012 r. (w salach 
lekcyjnych) oraz Nr 4/2013 z dnia 26.08.2013r. (dotyczący świetlicy) z pomiarów natężenia oświetlenia 
elektrycznego sporządzony przez Dariusza Smolenia z firmy Usługi Elektroinstalacyjne i Remontowo
-  Budowlane Dariusz Smoleń, 20-453 Lublin, ul. Konarskiego 32. Natężenie oraz równomierność 
oświetlenia spełniają wymagania PN-EN 12464-1.

-  Raport serwisowy Nr 01 z dnia 08.02.2019r. i Nr 01 z dnia 28.02.2019r. z prac serwisowych central 
wentylacyjnych przeprowadzonych w budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w  Lublinie (dotyczy wentylacji 
w salach gimnastycznej i rekreacyjno-zastępczej) sporządzone przez Mateusza Kalamon upr. SEP nr 
E 116/6495el/2017 - Serwis Techniczny z firmy HUP-BUD ul. Łużyczan 10 lok. U7 20-830 Lublin. 
Zgodnie z przedstawionymi dokumentami centrale działają prawidłowo.

11. Dokumenty oceniane w trakcie kontroli:

Dokonano oceny rozkładu zajęć lekcyjnych we wszystkich oddziałach szkolnych. W wyniku oceny planu 
lekcji stwierdzono, że zajęcia nie rozpoczynają się o stałej porze, przy czym różnica pomiędzy dniami jest 
większa niż 1 godzina (lekcje odbywają się w systemie dwuzmianowym). Różnica liczby godzin lekcyjnych 
pomiędzy kolejnymi dniami tygodnia jest nie większa od 1 godziny.

12. Wykaz dokumentów załączonych do protokołu kontroli*:

Spis substancji chemicznych w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Jana Kochanowskiego 20-433 Lublin, ul. 
Mickiewicza 24 z ewidencją ilościową na dzień 19.03.2019r.



13. Podczas kontroli wypełniono formularze kontroli: „Ocena stanu sanitarnego szkoły" F/HDM/04, „Ocena 
realizacji wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin w 
placówkach” F/HDM/06

III. WYNIKI KONTROLI

1. Informacje o kontrolowanym podmiocie np. stan formalno-prawny/nr wpisu do KRS/inne informacje istotne 
dla ustaleń kontroli

Jednostką organizacyjną odpowiedzialną za przestrzeganie wymagań jest Gmina Lublin, Urząd Miasta 
Lublin, Wydział Oświaty i Wychowania, ul. Narutowicza 37/39, 20-016 Lublin. Postępowanie 
administracyjne nie jest prowadzone. Zaleceń pokontrolnych innych organów kontroli nie było.

2. Informacje istotne dla ustaleń kontroli np. stwierdzenia dotyczące stanu technicznego podmiotu/obiektu, 
stanu sanitarno-higienicznego

Placówka mieści się z budynku budowanym na cele szkoły, oddanym do użytku w 1956r., usytuowanym 
na posesji własnej, ogrodzonej. Ogrodzenie kompletne, w dobrym stanie technicznym. Nawierzchnia dojść 
i dojazdów utwardzona kostką betonową. Otwory kanalizacyjne, studzienki i inne zagłębienia trwale 
zabezpieczone. Teren wokół budynku uporządkowany, odpady, a w szczególności odchody zwierzęce 
usunięto z terenu wokół budynku. W części posesji przy wiacie śmietnikowej wydzielono miejsce na 
kontenery do tymczasowego przechowywania materiałów budowlanych, służących do prac 
wykończeniowych po termomodernizacji placówki. Przewidywany termin zakończenia prac zgodnie z 
informacjami uzyskanymi podczas kontroli od Pana Piotra Giszczaka -  kierownika gospodarczego to 30 
czerwca 2019r.
Budynek szkoły podłączony do miejskiej sieci wodnej i kanalizacyjnej. Ciepła woda użytkowa oraz 
ogrzewanie z własnego pieca gazowego. Na instalacji doprowadzającej ciepła wodę do pomieszczeń 
sanitarnych dla dzieci zamontowano termostatyczne zawory mieszające w celu zapewnienia bezpiecznej 
temperatury wody ciepłej. Wentylacja mechaniczna w pomieszczeniach sali gimnastycznej i sali 
rekreacyjnej, w  pozostałych pomieszczeniach budynku grawitacyjna. Pomieszczenia sal dydaktycznych 
posiadają oświetlenie dzienne, we wszystkich pomieszczeniach zapewniono oświetlenie elektryczne -  
punkty oświetleniowe czynne, zaopatrzone w osłony. Wysokość pomieszczeń dydaktycznych 3m.
Zajęcia odbywają się w systemie dwuzmianowym w godzinach od 7.30 do 17.10.
Do placówki zapisanych jest łącznie 753 uczniów (w tym 393 dziewczęta i 360 chłopców) w  34 oddziałach. 
Nie zorganizowano oddziału zerowego. Zatrudnionych jest łącznie 111 pracowników, w  tym 84 osoby 
personelu pedagogicznego i 27 osób personelu administracyjno-gospodarczego.
Nieczystości stałe gromadzone są do koszy na śmieci wyposażonych w jednorazowe worki foliowe 
z przykrywami i wynoszone do 3 kontenerów plastikowych (2 o pojemności 11001. oraz 1 o poj. 240I.), 
ustawionych w zamykanej wiacie śmietnikowej na terenie posesji szkoły. Nieczystości stałe odbierane są 
na podstawie umowy Nr P-26/M z dnia 23.03.2017r. zawartej z firmą SUEZ Wschód Sp. z o.o. ul. 
Ciepłownicza 6, 20-479 Lublin. Miejsce gromadzenia nieczystości stałych oddalone ponad 10 m od okien 
i drzwi budynku. Miejsce i ww. urządzenia w  dobrym stanie sanitarno-higienicznym i technicznym. 
Pojemniki nie przepełnione, miejsce wokół uporządkowane.
W budynku wydzielono 14 sal lekcyjnych, 3 pracownie komputerowe, 1 pracownię chemiczną, salę 
gimnastyczną, salę rekreacyjno-zastępczą, świetlice, pomieszczenia higienicznosanitarne, szatnię, 
bibliotekę, stołówkę. Kondygnacje są skomunikowane 2 wewnętrznymi klatkami schodowymi.
Ciągi komunikacyjne. Ściany malowane z zaznaczeniem lamperii olejnej lub pokrytej tynkiem 
strukturalnym typu marmolit, czyste, gładkie, bez ubytków. Sufity czyste. Na podłogach lastryko lub terakota 
z uwzględnieniem cokołów przypodłogowych w  dobrym stanie sanitarno-technicznym. Stopnie schodów na 
klatkach schodowych pokryte lastryko, równe, nieśliskie. Otwarte biegi schodów zabezpieczone dodatkową 
balustradą. Poręcze zabezpieczone przed zsuwaniem się uczniów za pomocą metalowych gałek.
Szatnia. Szatnia zlokalizowana na parterze budynku. Ściany malowane z zaznaczeniem lamperii olejnej, 
gładkie, bez ubytków. Sufity czyste. Podłogi wyłożone lastryko lub terakotą z cokołami przypodłogowymi w 
dobrym stanie sanitarno-technicznym. Dla oddziałów wydzielono boksy z siatki metalowej. Szatnia 
wyposażona w wieszaki na odzież wierzchnią w  liczbie dostosowanej do liczby uczniów oraz ławki do 
zmiany obuwia. Pomieszczenie utrzymane czysto.
Sale lekcyjne. W budynku wydzielono 14 sal lekcyjnych na kondygnacjach parteru, I i II piętra. Ściany w 
salach malowane z zaznaczeniem lamperii olejnej, gładkie, bez ubytków. Sufity czyste. Podłogi pokryte 
wykładziną termozgrzewalną lub panelami podłogowymi. W  sali Nr 205 na II piętrze budynku stwierdzono



ubytki laminatu w powierzchni paneli podłogowych oraz między panelami liczne szczeliny, w  których może 
gromadzić się brud, powierzchnia podłogi trudna do utrzymania w czystości. W pozostałych salach pokrycia 
podłóg w dobrym stanie sanitarno-technicznym. W salach edukacji wczesnoszkolnej na podłogach dywany 
do zabaw ruchowych w dobrym stanie higienicznym i sanitarnym. Sale wyposażone w tablice, stoliki, 
krzesła, szafki, szafy, tablice interaktywne, regały na pomoce dydaktyczne i książki. Wyposażenie sal w 
dobrym stanie sanitarno -  technicznym. W oknach zamontowane są rolety i firanki, które zabezpieczają 
pomieszczenia przed nadmiernym nasłonecznieniem. W 4 salach lekcyjnych edukacji wczesnoszkolnej Nr 
107, Nr 108, Nr 109, Nr 110 na I piętrze budynku na grzejnikach centralnego ogrzewania brak osłon 
zabezpieczających przed bezpośrednim kontaktem z elementem grzejnym.
Zgodnie z informacjami uzyskanymi podczas kontroli od Pani Krystyny Wycichowskiej -  wicedyrektora 
stoliki i krzesła w salach dydaktycznych w 100% posiadają certyfikaty:
-  Certyfikat zgodności Nr 17/13 na stół przedszkolny SB- PRIMA. Wyrób spełnia wymagania zawarte w: 

PN-EN 1729-1:2007, PN-PN 1729-2:2012, PN-F-06009:2001.
-  Certyfikat zgodności Nr 19/13 na krzesło szkolne i przedszkolne SB - STOLBRZEG. Wyrób spełnia 

wymagania zawarte w: PN-EN 1729-1:2007, PN-PN 1729-2:2012, PN-F-06009:2001.
-  Certyfikat zgodności Nr 5/16 na stoły szkolne i przedszkolne wielorozmiarowe SB- PRIMA. Wyrób 

spełnia wymagania zawarte w: PN-EN 1729-1:2007, PN-PN 1729-2:2012, PN-F-06009:2001.
-  Certyfikat zgodności Nr 15/13 na stoły szkolne wielorozmiarowe SB-PRIMA. Wyrób spełnia wymagania 

zawarte w: PN-EN 1729-1:2007, PN-PN 1729-2:2012, PN-F-06009:2001.
Uczniowie mają możliwość pozostawienia części podręczników w wyznaczonych szafkach w salach 
lekcyjnych. Dokonano pomiarów temperatury w  2 salach lekcyjnych -  pomiary wskazały 22,1°C i 20,8°C. 
Pracownie komputerowe. Dokonano oceny warunków zdrowotnych w 3 pracowniach komputerowych 
zlokalizowanych na I i II piętrze budynku. Ściany w salach malowane z zaznaczeniem lamperii łatwo 
zmywalnej -  olejnej, gładkie, czyste. Sufity czyste. Na podłogach wykładzina termozgrzewalna w dobrym 
stanie sanitarno -  technicznym. W pracowniach zorganizowano stanowiska komputerowe, wyposażone w 
monitory LCD ustawione pod ścianami i wzdłuż okien. Pracownie wyposażone w drukarki, biurka, tablice, 
tablice interaktywne. W pomieszczeniach jest możliwość ochrony przed nadmiernym nasłonecznieniem, 
zamontowano wertykale lub rolety. Regulaminy BHP znajdują się w  widocznych i łatwo dostępnych 
miejscach. Nie oceniono dostosowania mebli do zasad ergonomii w pracowni. Pracownie utrzymane w 
bieżącej czystości.
Pracownia chemiczna. W bieżącym roku szkolnym w placówce zorganizowano pracownię chemiczną z 
zapleczem, stosowane są niebezpieczne substancje chemiczne i ich mieszaniny. Oceniono realizację 
wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych substancji i mieszanin chemicznych. Pracownia 
wyposażona w stoliki, krzesła, projektor multimedialny, ekran, tablicę, czynne dygestorium z punktem 
wodnym z bieżącą zimną i ciepłą wodą. W oknach zamontowano rolety chroniące pomieszczenie przed 
nadmiernym nasłonecznieniem. Ściany w pomieszczeniu malowane z zaznaczeniem lamperii olejnej, 
łatwozmywalnej, czyste, gładkie, bez ubytków. Na podłodze wykładzina termozgrzewalna w dobrym stanie 
sanitarno-technicznym. W pomieszczeniu zapewniona wentylacja grawitacyjna oraz osobne podłączenie 
do wentylacji dla dygestorium. Regulamin określający zasady bezpieczeństwa i higieny pracy w pracowni 
jest umieszczony w widocznym i dostępnym miejscu.
Przy sali znajduje się zaplecze wyposażone w stoliki, krzesła, szafy na pomoce, środki ochrony osobistej i 
szkło laboratoryjne oraz metalową szafę na odczynniki chemiczne. Odczynniki chemiczne przechowywane 
w zamykanej, oznakowanej piktogramem szafie. Odczynniki przechowywane są zgodnie z zaleceniami 
zawartymi w kartach charakterystyki i oznakowane są w sposób widoczny i czytelny piktogramami. 
Pomieszczenie zaplecza zamykane, dostępne tylko dla nauczycieli. Placówka posiada aktualny spis 
znajdujących się na stanie niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin. Substancje chemiczne 
i ich mieszaniny posiadają karty charakterystyki, przechowywane w postaci wydruków, dostępne dla 
nauczyciela i uczniów.
Zgodnie z informacjami uzyskanymi od Pani Olgi Łukasik -  nauczyciela chemii doświadczenia chemiczne 
z substancjami niebezpiecznymi są prowadzone w postaci demonstracji przez nauczyciela pod 
dygestorium. Roztwory są przygotowywane tylko przez nauczyciela na zapleczu pracowni chemicznej oraz 
pod czynnym dygestorium. Na zapleczu pracowni zapewniona dla nauczyciela chemii i uczniów odzież 
ochronna tj. fartuchy oraz środki ochrony osobistej w  postaci okularów ochronnych, rękawiczek 
lateksowych oraz rękawic kwasoodpornych nitrylowych. W pracowni znajduje się apteczka I pomocy 
wyposażona w niezbędne środki z aktualnymi terminami ważności, instrukcję udzielania I pomocy oraz 
wykaz osób przeszkolonych. Apteczka wyposażona również w  zestaw ratunkowy do przemywania oczu.
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Odpady z przeprowadzonych doświadczeń będą gromadzone do oznakowanych pojemników, będą 
utyiizowane przez wyspecjalizowaną firmę. Uczniowie pracujący z substancjami chemicznymi i ich 
mieszaninami zapoznali się z kartami charakterystyk stosowanych substancji chemicznych i ich mieszanin, 
fakt ten jest udokumentowany w dziennikach lekcyjnych. Uczniowie mają możliwość stałego korzystania z 
kart charakterystyk. Pomieszczenia pracowni chemicznej i zaplecza utrzymane czysto.
Dokonano oceny rozkładu zajęć lekcyjnych w 34 oddziałach szkolnych klas I - VIII. W wyniku oceny planu 
lekcji stwierdzono, że zajęcia nie rozpoczynają się o stałej porze, szkoła pracuje w systemie 
dwuzmianowym z uwagi na zbyt małą liczbę sal lekcyjnych w stosunku do liczby uczniów uczęszczających 
do placówki. Różnica liczby godzin lekcyjnych pomiędzy kolejnymi dniami tygodnia nie jest większa od 1 
godziny.
Pomieszczenia higienicznosanitarne. W budynku szkoły dla uczniów zapewniono łącznie 6 pomieszczeń 
sanitarnych wydzielonych dla dziewcząt i chłopców, zlokalizowanych na wszystkich kondygnacjach. 
Pomieszczenia dla chłopców wyposażone łącznie w 12 umywalek i 8 misek ustępowych w kabinach, 
pomieszczenia dla dziewcząt wyposażone w 14 umywalek i 12 misek ustępowych w kabinach. 
Pomieszczenia z oknami, zapewniona wentylacja grawitacyjna oraz okna umożliwiające wietrzenie 
pomieszczeń. Ściany wyłożone glazurą do wysokości 2m, powyżej powłoki malarskie gładkie, bez ubytków. 
Na podłogach terakota w dobrym stanie sanitarno-technicznym. Przy umywalkach zapewniona bieżąca 
ciepła i zimna woda. Woda ciepła z zapewnioną regulacją temperatury w  celu ochrony przed poparzeniem. 
Podczas kontroli dokonano pomiaru ciepłej wody w 4 pomieszczeniach przy 4 umywalkach. Pomiary 
wskazały 34,9°C, 35,3°C, 34,9°C i 34,0°C. Do utrzymania higieny osobistej zapewnione jest mydło w płynie 
w podajnikach, suszarki elektryczne do rąk oraz papier toaletowy. Pomieszczenia utrzymane czysto. 
Świetlica. Świetlica funkcjonuje w  godzinach 6.00 -  18.00. Do świetlicy zapisanych jest łącznie 297 
uczniów. W placówce wydzielono 3 pomieszczenia świetlicowe o powierzchni 108 m2, 80 m2 i 40 m2. 
Zgodnie z informacjami uzyskanymi podczas kontroli od Pani Krystyny Wycichowskiej -  wicedyrektora w 
świetlicy jednorazowo maksymalnie przebywa do 88 dzieci. Zajęcia świetlicowe prowadzone są w również 
w miarę możliwości na sali gimnastycznej, sali rekreacyjno-zastępczej oraz na boiskach i placu zabaw. 
Ściany w pomieszczeniach świetlicowych malowane jasnymi farbami, gładkie, bez ubytków. Na podłogach 
parkiet drewniany, lakierowany i wykładzina dywanowa w dobrym stanie sanitarno-technicznym. 
Wyposażenie stanowią stoliki, krzesła, szafki na pomoce dydaktyczne, telewizory, biurka. Grzejniki 
centralnego ogrzewania zabezpieczone osłonami ochraniającymi przed bezpośrednim kontaktem z 
elementem grzejnym. W oknach zamontowano rolety. Pomieszczenia świetlic utrzymane czysto.
Warunki do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego. Placówka korzysta z sali gimnastycznej o 
powierzchni 160m2, sali rekreacyjno-zastępczej o powierzchni 58,70 m2, boisk oraz placu zabaw.
Plac zabaw. Placówka posiada plac zabaw o nawierzchni syntetycznej bez piaskownic. W dniu kontroli 
plac zabaw jeszcze nie jest użytkowany. Zgodnie z informacjami uzyskanymi od Pani Krystyny 
Wycichowskiej -  wicedyrektora plac zabaw w 100% posiada certyfikaty bezpieczeństwa. Podczas kontroli 
przedstawiono Orzeczenie Techniczne Nr 38/2012 na Modularny system budowy placów zabaw RINGPOL 
potwierdzające, że wyroby spełniają wymagania zawarte w: PN-EN 1176-1:2009, PN-EN 1176-3:2009, PN- 
EN 1176-7:2009. Nie przedstawiono certyfikatów bezpieczeństwa na urządzenia stanowiące wyposażenie 
placu zabaw.
Przedstawiono do wglądu Formularz z kontroli podstawowej z dnia 23.05.2018r. sporządzony przez 
Inspektora Nadzoru mgr inż. Annę Lalkę upr. bud. nr LUB/0100/PWOK/04 z oceny stanu technicznego i 
bezpieczeństwa z Europejskiego Centrum Bezpieczeństwa Sportu i Rekreacji ul. W.S. Reymonta 17, 30- 
059 Kraków. Zgodnie z przedstawionym dokumentem stan techniczny wyposażenia placu dobry. 
Urządzenia na placu zabaw w dniu kontroli w  dobrym stanie technicznym, powierzchnie drewniane gładkie, 
bez ubytków drewna i farby. Urządzenia zamontowane na stałe do podłoża.
Sala gimnastyczna. Ściany w sali malowane jasnymi farbami bez ubytków farby i tynku, gładkie. Sufit 
kompletny, czysty. Na podłodze parkiet drewniany, lakierowany w dobrym stanie sanitarno-technicznym. 
Szyby w oknach wykonane zgodnie z oświadczeniem Pana Piotra Giszczaka -  kierownika gospodarczego 
ze szkła bezpiecznego, posiadającego Świadectwo badań 2191 /ICiMB/ST/17 Instytutu Ceramiki i 
Materiałów Budowlanych Zakładu Technologii Szkła 30-702 Kraków ul. Lipowa 3 na szyby warstwowe 
bezpieczne Pilkington Optilam 6,4. Zgodnie z przedstawionym Świadectwem badań szyby warstwowe 
bezpieczne Pilkington Optilam 6,4 posiadają klasę 2/B/2 odporności na uderzenie wahadłem wg. PN-EN 
126000:2004. Punkty świetlne osłonięte kloszami z siatki metalowej, grzejniki centralnego ogrzewania 
zabezpieczone przed bezpośrednim kontaktem z elementem grzejnym i możliwością doznania urazu za
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pomocą drewnianych lakierowanych listewek. Sala wyposażona w drabinki przyścienne, ławeczki 
gimnastyczne, kosze, skrzynie.
Sala rekreacyjno-zastępcza. Ściany w sali malowane jasnymi farbami bez ubytków farby i tynku, gładkie. 
Sufit kompletny, czysty. Na podłodze parkiet drewniany, lakierowany w dobrym stanie sanitarno- 
technicznym. Sala wyposażona w drabinki przyścienne, ławki, kosze. Okna wykonane z pleksy, punkty 
świetlne zabezpieczone kloszami z siatki metalowej, grzejniki centralnego ogrzewania zabezpieczone 
przed bezpośrednim kontaktem z elementem grzejnym za pomocą drewnianych lakierowanych listewek. 
Zgodnie z informacjami uzyskanymi podczas kontroli od Pani Krystyny Wycichowskiej -  wicedyrektora 
sprzęt sportowy na sali gimnastycznej i sali rekreacyjno-zastępczej w  100% posiada certyfikaty 
bezpieczeństwa:

Certyfikat Zgodności Nr 41/12 na ławki gimnastyczne POLSPORT-SZAMOCIN. Wyrób spełnia 
wymagania bezpieczeństwa zawarte w: PN-EN 12346:2001, PN-EN 913:2008.

-  Certyfikat Zgodności Nr 42/12 na skrzynie gimnastyczne POLSPORT-SZAMOCIN. Wyrób spełnia 
wymagania bezpieczeństwa zawarte w: PN-EN 916:2005, PN-EN 913:2008.

-  Certyfikat Zgodności Nr 40/12 na drabiny gimnastyczne POLSPORT-SZAMOCIN. Wyrób spełnia 
wymagania bezpieczeństwa zawarte w: PN-EN 12346:2001, PN-EN 913:2008.

-  Certyfikat Zgodności Nr 104/14 na odskocznię gimnastyczną STANDARD. Wyrób spełnia wymagania 
bezpieczeństwa zawarte w: PN-EN 913:2008.

-  Certyfikat Zgodności Nr 103/14 na równoważnię gimnastyczną POLSPORT-Szamocin. Wyrób spełnia 
Vt. wymagania bezpieczeństwa zawarte w: PN-EN 913:2008, PN-EN 12432:2001.

-  Certyfikat Nr P/1308/13 na sprzęt sportowy: obręcze do gry w  koszykówkę. Wyrób spełnia wymagania 
zawarte w: PN-EN 1270:2006. Certyfikat Nr P/1101/12 na sprzęt do siatkówki. Wyrób spełnia 
wymagania zawarte w: PN-EN 1271:2006.

Wyposażenie w dobrym stanie technicznym i sanitarnym.
Sala gimnastyczna mieści się na półpiętrze między parterem i I piętrem. Na kondygnacji między parterem 
i I piętrem znajduje się przebieralnia dla chłopców, przebieralnia dla dziewcząt zlokalizowana na półpiętrze 
między I i il piętrem. Ściany w przebieralniach pokryte w  części glazurą oraz malowane farba olejną, 
gładkie, bez ubytków. Sufity czyste, podłogi pokryte wykładziną PCV w dobrym stanie sanitarno- 
technicznym. Pomieszczenia wyposażone w wieszaki przyścienne oraz ławki.
Zajęcia wychowania fizycznego odbywają się również na basenach MOSiR przy ul. Łabędziej i al. 
Zygmuntowskich w Lublinie. Warunki do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego są wystarczające, 
zajęcia nie są prowadzone na korytarzach szkolnych.
Boiska. Placówka posiada 2 boiska (wielofunkcyjne oraz do piłki nożnej) o nawierzchni syntetycznej oraz 
bieżnię z naskokiem. Boiska zgodnie z informacjami uzyskanymi podczas kontroli od Pani Krystyny 
Wycichowskiej -  wicedyrektora są wyposażone w 100% w urządzenia posiadające certyfikaty 
bezpieczeństwa:

-  Certyfikat Nr P/1284/13 na sprzęt sportowy do piłki nożnej, ręcznej, siatkówki, koszykówki, tenisa 
i badmintona. Wyrób spełnia wymagania zawarte w: PN-EN 748:2006, PN-EN 749:2006, PN-EN 
1271:2006, PN-EN 1270:2006, PN-EN 1510:2006, PN-EN 1509:2006.

-  Certyfikat Nr 2200370/03/P2BN/2 na stojak do koszykówki. Wyrób spełnia wymagania zawarte w: 
PN-EN 1271:2015-01.

-  Certyfikat Nr P/1415/14 na sprzęt boiskowy: bramki do piłki nożnej. Wyrób spełnia wymagania 
zawarte w: PN-EN 748:2013-09.

-  Certyfikat Nr P/1410/14 na sprzęt do siatkówki. Wyrób spełnia wymagania zawarte w: PN-EN 
1271:2006.

-  Certyfikat Nr P/1062/12 na sprzęt do siatkówki. Wyrób spełnia wymagania zawarte w: PN-EN 
1271:2015-01.

-  Certyfikat Nr P/1378/14 na sprzęt boiskowy: bramki do piłki ręcznej aluminiowe. Wyrób spełnia 
wymagania zawarte w: PN-EN 749:2006.

Wyposażenie boisk w dobrym stanie sanitarno-technicznym, powierzchnie urządzeń gładkie, bez śladów 
korozji, urządzenia zamontowane na stałe do podłoża.
Środki i sprzęt do utrzymania czystości przechowywane w zamykanych, wydzielonych schowkach 
porządkowych przy pomieszczeniach sanitarnych na każdej kondygnacji. Ściany pokryte glazurą do 
wysokości 2m, powyżej powłoki malarskie gładkie, podłogi wyłożone terakotą w dobrym stanie sanitarno- 
technicznym. Do utrzymania czystości użytkowane są środki: Voigt Pikasat VC 120, Voigt Nano Orange,



7

Voigt Grundpur VC 150, Harpie. Sprzęt typu szczotki, mopy przechowywany w sposób umożliwiający 
skuteczne suszenie, na wieszakach. Sprzęt do sprzątania wydzielony i oznakowany do poszczególnych 
rodzajów pomieszczeń. Wszystkie środki posiadają aktualne terminy ważności. Zapewniony zapas 
środków czystościowych i dezynfekcyjnych.
Żywienie. Szkoła prowadzi żywienie w formie obiadów dwudaniowych. Z posiłków korzysta 539 uczniów, 
dofinansowane są 23 posiłki. Posiłki przygotowywane we własnej kuchni, spożywane w stołówce szkolnej. 
Placówka została wpisana do rejestru zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność 
podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej wpisem Nr HŻ-244/0309/2007 
oraz decyzją zatwierdzającą znak ONS.HŻ.L-6323/26/07 z dnia 02.04.2007r.
Opiekę medyczną nad uczniami sprawuje pielęgniarka zatrudniona w NZOZ „TERMED” w Lublinie ul. 
Staszica 22. Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej jest czynny codziennie, w godzinach: 
pon. 7.30. -11.30, wt. 11.30. -15.00, śr. 7.30.-11.30., czw. 11.30.-15.00, pt. 7.30.-11.30. Gabinet profilaktyki 
zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej jest wyposażony w umywalkę z punktem wodnym z ciepłą i zimną 
wodą, biurko, krzesła, leżankę pokrytą materiałem zmywalnym, parawan, szafki, szafy na dokumentację 
medyczną, lampę biobójczą. Ściany malowane farbą zmywalną, gładkie, przy umywalce fartuch z glazury. 
Podłoga pokryta wykładziną w dobrym stanie sanitarno-technicznym. Środki do mycia i dezynfekcji są 
zapewniane przez pielęgniarkę, przy umywalce dostępny preparat Chemisept Vir+.
W placówce zapewniono apteczki pierwszej pomocy wyposażone w niezbędne środki z aktualnymi 
terminami ważności, wykazem osób przeszkolonych i instrukcją udzielania pierwszej pomocy w gabinecie 
pielęgniarki, pracowniach komputerowych, pracowni chemicznej, świetlicy, pokoju nauczycielskim. 
Wszyscy nauczyciele zostali przeszkoleni w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Pozostawiono materiały oświatowe dotyczące następujących tematów: profilaktyka grypy, przeziębienie a 
grypa, świerzb, salmonella, glistnica, 6 skoków do naprawdę czystych rąk, higieniczne mycie rąk, 
toksokaroza, palenie tytoniu, zapobieganie grypie w  placówkach oświatowych, choroby pasożytnicze, 
gruźlica, wścieklizna, rotawirusy, WZW typu A, dur brzuszny, ogólnych zasad postępowania z substancjami 
i preparatami niebezpiecznymi, zasad zdrowego odżywiania, wymagań higienicznych dotyczących 
wyposażenia pracowni komputerowych, wścieklizny.
Na terenie placówki obowiązuje zakaz palenia wyrobów tytoniowych i papierosów elektronicznych, znaki 
graficzne oraz słowne informacyjne umieszczone są przy wejściach do budynku.
W czasie kontroli stwierdzono, że otoczenie oraz pomieszczenia placówki nie budzą zastrzeżeń i są 
utrzymane w bieżącej czystości.

3. Nieprawidłowości stwierdzone podczas kontroli z podaniem przepisów prawnych, które naruszono*
a) W sali Nr 205 na II piętrze budynku stwierdzono ubytki laminatu w powierzchni paneli podłogowych 

oraz między panelami liczne szczeliny, w których może gromadzić się brud, powierzchnia podłogi 
trudna do utrzymania w czystości. Istniejący stan techniczno -  sanitarny podłogi sprzyja 
gromadzeniu i namnażaniu drobnoustrojów chorobotwórczych, utrudnia prowadzenie prac 
porządkowych, co w rezultacie zwiększa możliwość przenoszenia chorób zakaźnych i ryzyko 
zakażeń.

b) W 4 salach lekcyjnych edukacji wczesnoszkolnej Nr 107, Nr 108, Nr 109, Nr 110 na I piętrze 
budynku na grzejnikach centralnego ogrzewania brak osłon zabezpieczających przed 
bezpośrednim kontaktem z elementem grzejnym. Brak osłon stwarza ryzyko poparzenia się ucznia 
lub doznania urazu.

c) Nie przedstawiono certyfikatów bezpieczeństwa na wyposażenie placu zabaw.

Stwierdzone nieprawidłowości stanowią naruszenie:

-  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny w  publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003 r., Nr 6, 
poz. 69 ze zm.),
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w  sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2015 r., poz. 1422 ze zm.),

-  ustawy z dnia 05 grudnia 2008r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 151 ze zm.).

4. Doraźne zalecenia, uwagi i wnioski* Nie dotyczy
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IV.UWAGI I ZASTRZEŻENIA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH W KONTROLI

1. Omówiono wyniki kontroli, dokonano/ nie dokonano wpisu do książki kontroli/dziennika budowy**

2. Wniesiono/nie wniesiono** uwag i zastrzeżeń do opisanego w protokole stanu faktycznego

3. Poprawki i uzupełnienia do protokołu -  naniesiono/nie naniesiono**
(podać: numer strony protokołu, określenia lub wyrazy błędne i  te, które je  zastępują)

4. Za stwierdzone nieprawidłowości wymienione w  protokole w części III pkt 3 lit........nie nałożono/nałożono**
grzywnę w drodze mandatu karnego na

Nie dotyczy
(imię i nazwisko/stanowisko)

w wysokości Nie dotyczy słownie Nie dotyczy

(nr mandatu karnego) Nie dotyczy

5. Upoważnienie do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego nr Nie dotyczy z dnia Nie dotyczy 
wydane przez Nie dotyczy

(nazwa organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej)

6. Osoba ukarana została pouczona o prawie odmowy przyjęcia mandatu: Nie dotyczy 
Z tego prawa skorzystała/nie skorzystała**

7. Dane osoby odmawiającej przyjęcia mandatu: Nie dotyczy (imię i nazwisko/adres)

8. Protokół został sporządzony w 2 jednobrzmiących egzemplarzach

9. Z treścią protokołu kontroli zapoznano się/nie zapoznano się **

10. W przypadku odmowy podpisania protokołu należy wpisać powód odmowy podpisania protokołu

WICEDYREKTOR

mgr Krystyna Wycichowska

(czytelny podpis osób obecnych podczas kontroli)

(czytelny podpis kontrolującego (-ych)

Kierówn:k gospodarczy 

r io t r  (jiszczan  ^

V. POTWIERDZENIE ODBIORU PROTOKOŁU

Protokół kontroli sanitarnej otrzymałem(-am) w dniu: 20.03.2019 r
Szkoła Podstawowa Nr 2 

im. Jana Kochanowskiego 
20-433 Lublin, ul. Mickiewicza 24

WICEDYREKTOR tei. 31 744 03 22
. ,  /■ - , /  NIP 943-13-15-709

rm g r  Krystyna Wycichowska

(czytelny podpis osoby odbierającej protokół i  pieczęć podmiotu)

W trakcie kontroli wykorzystano/nie wykorzystano formularze kontroli** „Ocena stanu sanitarnego szkoły” 
F/HDM/04, „Ocena realizacji wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych substancji chemicznych i ich 
mieszanin w placówkach” F/HDM/06
(nazwa/nr)
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POUCZENIE: W terminie 1 dni od daty doręczenia niniejszego protokołu kontroli mogą zostać zgłoszone zastrzeżenia do 
ustaleń stanu faktycznego.

Wyniki kontroli dotyczą warunków skontrolowanego podmiotu w czasie i miejscu trwania kontroli.

Strona na każdym etapie postępowania ma prawo wglądu w dokumentację w siedzibie właściwej stacji 
sanitarno-epidemiologicznej.

*  w przypadku odpowiedzi negatywnej należy wpisać „n ie dotyczy"

* *  niewłaściwe skreślić


